
CARTA
COMEDOR CLIMATIZADO

C. Carnicerías 7 León España



ENTRANTES
Cecina de vaca extra
Tabla de quesos
Mollejas guisadas
Tiras de pollo crujientes
Surtido de croquetas (12 unidades)
(Jamón, cecina, chipirones, puerros con gambas)
Pimientos rellenos de marisco
Gambas al ajillo
Pulpo a la gallega
Delicias de pixin
Gambas plancha
Chipirones plancha
Zamburiñas

Entrecot carne roja
Entrecot Premium a la piedra (2 personas)
Chuletón carne roja PREMIUM
Solomillo de vaca
Paletilla de lechazo
Chuletillas de lechazo

Flan de queso
Natillas
Arroz con leche
Mus de limón
Tarta de queso
Tarta chocolate

Para su mayor comodidad esta carta 
numera y nombra los alérgenos que
pueden contener los productos que 
componen nuestros platos. 
Cada uno de los cuales tiene una o
varias referencias numéricas 
correspondientes a sus respectivos
alérgenos.

Si tienen alguna duda sobre esta carta
y sus productos, pueden preguntar a
nuestro personal.

¡ATENCIÓN!

Congrio
Bacalao
Cogote merluza (2 personas)

Ebsalada especial “LA GITANA”
Ensalada mixta
Pimientos de Bierzo con anchoas

17,00 €
17,00 €
16,50 €
13,50 €
14,50 €

13,50 €
16,50 €
23,00 €
19,50 €
19,50 €
16,50 €
19,50 €

21,00 €
55,00 €

48 €/ Kg
24,00 €
25,00 €
18,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
5,00 €

21,00 €
20,50 €
50,00 €

15,00 €
11,50 €
12,50 €

ENSALADAS

CARNES

PESCADOS

POSTRES CASEROS

12
7

12
1,3,4,7,12

1,3,4,7,12

2,4,6,12
2,4,6,12

2,4,6,12

2,4,6,12
2,4,6,12

2,4,6,12
2,4,6,12

12

12

12
12

12
12

1,3,7,8,12

1,3,7,8,12

1,3,7,8,12
1,3,7,8,12

1,3,7,8,12
1,3,7,8,12

4,12

4,12
4,12

2,4,6,12

2,4,6,12
2,4,6,12

ALÉRGENOS

141312111098

7654321

HUEVOSCRUSTÁCEOS PESCADO CACAHUETES SOJA LÁCTEOSGLUTEN

MOSTAZAAPIO GRANOS
DE SÉSAMO

DIÓXIDO DE 
AZUFRE Y
SULFATOS

MOLUSCOS ALTRAMUCESFRUTOS DE
CASCARA

ALÉRGENOS CONTEMPLADOS EN ESTA CARTA


