## La Gitana Restaurante - Bar



## CARTA

ENTRANTES		<u> Alérgenos</u>
Cecina de vaca extra	17,00 <b>€</b>	12
Tabla de quesos		7
Mollejas guisadas		12
Tiras de pollo crujientes	13,50 €	1,3,4,7,12
Surtido de croquetas (12 unidades)	14,50 €	1,3,4,7,12
(Jamón, cecina, chipirones, puerros con gambas)		
Pimientos rellenos de marisco	13,50 €	2,4,6,12
Gambas al ajillo	16,50 €	2,4,6,12
Pulpo a la gallega	23,00 €	2,4,6,12
Delicias de pixin	—_ 19,50 €	2,4,6,12
Gambas plancha	19,50 €	2,4,6,12
Chipirones plancha ————————————————————————————————————	16,50 €	2,4,6,12
Zamburiñas ————————————————————————————————————	—— 19,50 €	2,4,6,12
ENSALADAS		
Ebsalada especial "LA GITANA"	15,00 €	2,4,6,12
Ensalada mixta	11,50 €	2,4,6,12
Pimientos de Bierzo con anchoas	12,50 <b>€</b>	2,4,6,12
CARNES		
Entrecot carne roja	21,00 €	12
Entrecot Premium a la piedra (2 personas)	55,00 €	12
Chuletón carne roja PREMIUM	48 €/ Kg	12
Solomillo de vaca	24,00 €	12
Paletilla de lechazo	25,00 €	12
Chuletillas de lechazo	18,50 €	12
PESCADOS		
Congrio	21,00 €	4,12
Bacalao	20,50 €	4,12
Cogote merluza (2 personas)	50,00 €	4,12
POSTRES CASEROS		
Flan de queso	4,50 <b>€</b>	1,3,7,8,12
Natillas	4,50 <b>€</b>	1,3,7,8,12
Arroz con leche	—— 4,50 €	1,3,7,8,12
Mus de limón	4,50 <b>€</b>	1,3,7,8,12
Tarta de queso	5,00 €	1,3,7,8,12
Tarta chocolate	—— 5,00 <b>€</b>	1,3,7,8,12

## iatención!

Para su mayor comodidad esta carta numera y nombra los alérgenos que pueden contener los productos que componen nuestros platos. Cada uno de los cuales tiene una o varias referencias numéricas correspondientes a sus respectivos

Si tienen alguna duda sobre esta carta y sus productos, pueden preguntar a nuestro personal.

## **ALÉRGENOS CONTEMPLADOS EN ESTA CARTA**





94











8

11 0 000





10<sub>A</sub>

DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFATOS